1

第２４回 健康長寿再生医療委員会 議事録

開催日時：令和６年１２月２３日（月）１７：００～１８：００

開催場所：国際くらしの医療館・神戸３階 会議室

出席者：西方委員（現地参加）、小林委員、森山委員、横井委員、阪本委員、平田委員（Ｗ

ＥＢ参加）

評価書を提出した技術専門員の氏名：横井委員（新規審査・変更審査）

欠席者：川内委員、山田委員、杉岡委員、小松委員、山崎委員、新谷委員、走出委員、猪又委

員、戸田委員、中島委員

審査項目１：「自己歯髄幹細胞による根管治療後の歯髄再生治療」の定期審査

＊医療法人桜青会かみきたデンタルクリニック（受付番号 DK-021、計画番号

PB2230003、管理者：上松丈裕）

定期報告受理日：2024年 11月 12日

定期報告期間：2023年 11月 9日～2024年 11月 8日

■審査結果：「適」

＊北梅田ロワイヤルおとなこども歯科（受付番号 DK-010、計画番号 PB52200

46、管理者：芳本武）

定期報告受理日：2024年 12月 1日

定期報告期間：2023年 12月 1日～2024年 11月 30日

      ■審査結果：「適」

＊医療法人社団ゆめらいふ新宿三丁目北歯科（受付番号 DK-008、計画番号 PB

3210112、管理者：楳津徳弘）

定期報告受理日：2024年 12月 12日

定期報告期間：2023年 12月 3日～2024年 12月 4日

      ■審査結果：「適」

審査項目２：「自己歯髄幹細胞による根管治療後の歯髄再生治療」の新規審査

＊医療法人社団輪葉歯京王堀之内駅前ゆたか歯科医院（管理者：阿部豊）

委員会受付番号：DK-032

契約締結日：2024 年 11 月 24 日

再生医療等提供計画受領日：2024 年 11 月 27 日

■審査結果：「適」

  審査項目３：「自己歯髄幹細胞による根管治療後の歯髄再生治療」の変更審査

      ＊医療法人樹翔会名古屋 RD 歯科クリニック

       委員会受付番号：DK-006、＊計画番号：PB4210005

契約締結日：2021 年 4 月 23 日

2

変更した再生医療等提供計画受領日：2024 年 11 月 19 日

      ■審査結果：「適」

以上